Medida Provisória nº 1.051, de 2021, que “Institui o Documento Eletrônico de Transporte e 

altera a Lei nº 11.442, de 5 de janeiro de 2007, a Lei nº 13.703, de 8 de agosto de 2018, a Lei 

nº 10.209,de 23 de março de 2001, e a Lei nº 5.474, de 18 de julho de 1968”. À Medida foram 

oferecidas 128 (cento e vinte e oito) emendas, as quais podem ser acessadas no portal do 

Congresso Nacional, juntamente com os demais documentos que compõem a matéria, no 

seguinte link: “https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-

/mpv/148500”. Inteiro teor